ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 72

заседания диссертационного совета Д002.023.03

от 18 октября 2019 года.

         Состав совета – 26

         Кворум - 18

         Присутствовали – 23

СЛУШАЛИ: представление к защите диссертации на соискание ученой

степени кандидата физико-математических наук Мокроусовой Дарьи

Вадимовны «Влияние резервуара энергии на распространение

фемтосекундных лазерных импульсов в режиме филаментации вблизи

геометрического фокуса».

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к защите диссертацию на соискание ученой степени кандидата

физико-математических наук Мокроусовой Дарьи Вадимовны «Влияние

резервуара энергии на распространение фемтосекундных лазерных

импульсов в режиме филаментации вблизи геометрического фокуса» по

специальности 01.04.21 – лазерная физика.

Назначить:

Официальных оппонентов:

доктора физико математических наук Кузнецова Андрея Петровича

(Национальный исследовательский ядерный университет МИФИ, г. Москва),

кандидата физико математических наук Компанца Виктора Олеговича,

(Институт спектроскопии РАН, г. Москва)

Ведущую организацию:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

сильноточной электроники Сибирского отделения РАН, г. Томск.

Дату защиты: 20 января 2020 г.

Председатель дис.совета Д002.023.03

чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н.                                         Н.Н.Колачевский

Ученый секретарь совета

д.ф.-м.н.                                                                    А.С.Золотько